



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09072021-228205
CG-DL-E-09072021-228205

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2545]
No. 2545]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 9, 2021/आषाढ़ 18, 1943
NEW DELHI, FRIDAY, JULY 9, 2021/ASHADHA 18, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 जुलाई, 2021

का.आ. 2750(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.1836(E), जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा केंद्र शासित प्रदेश जम्मू और कश्मीर के किश्तवाड़ जिले में NH-244 से भूमि के खंड में। डिजाइन कि.मी. 67.805 (ध्राभशाला के पास किमी 83 सुरंग के अंत में) से कि.मी. 80.675 (दुलहस्ती) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 13.05.2021 को "डैली एक्सेलसियर" और "डैली उड़ान" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

जम्मू और कश्मीर केंद्र शासित प्रदेश के किश्तवार जिले में NH-244 के डिजाइन कि.मी. 67.805 (ध्राभशाला के पास किमी 83 सुरंग के अंत में) से कि.मी. 80.675 (दुलहस्ती) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण

राज्य का नाम: जम्मू और कश्मीर		जिले का नाम: किश्तवार			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: द्रब्हल्ला					
गांव का नाम: बातकूट					
1	487 Min	सरकारी	अकृष्य	1.6541526	जम्मू और कश्मीर सरकार (४८७ मीन)
2	490 Min	सरकारी	नदी	0.14164	जम्मू और कश्मीर सरकार (४९० मीन)
गांव का नाम: चमोटी					
3	2 Min	सरकारी	रोड	1.3278748	जम्मू और कश्मीर सरकार (२ मीन)
4	21 Min	सरकारी	रोड	0.1998135	जम्मू और कश्मीर सरकार (२१ मीन)
5	3 Min	सरकारी	नदी	0.0581736	जम्मू और कश्मीर सरकार (३ मीन)
6	5 Min	सरकारी	रोड	1.8564954	जम्मू और कश्मीर सरकार (५ मीन)
गांव का नाम: दुग्गा					
7	152 Min	निजी	अकृष्य	0.0126464	रमजान मट्टू के बेटे अली मोहम्मद

					देह के निवासी (प्रभावित मंसूर अहमद पुत्र अली मोहम्मद) (१५२ मीन)
8	153 Min	निजी	अनुपयोगी भूमि और दुकान	0.0404686	हेम राज पुत्र नायब चंद ठाकर शेयर धारक (१५३ मीन)
9	156 Min	निजी	लैंड एंड शॉप	0.0012646	मोहम्मद इकबाल शेयर धारक के बेटे मोहम्मद इरशाद (१५६ मीन)
10	156 Min	निजी	लैंड एंड शॉप	0.0025293	रसूल्लाह शेख शेयरधारक के बेटे फारुक अहमद (१५६ मीन)
11	156 Min	निजी	शॉप	0.0025293	शब्बीर अहमद (१५६ मीन)
12	156 Min	निजी	शॉप	0.0025293	फिरदौस अहमद (१५६ मीन)
13	181 Min	सरकारी	रोड	0.1264643	जम्मू और कश्मीर सरकार (१८१ मीन)
14	196/199 Min chak lass	निजी	शॉप	0.0050586	गुलाम मोहम्मद मट्टू के बेटे मंजूर अहमद (१९६/९९ मीन चाक लास)
15	196/99 Min chak lass	सरकारी	रोड	0.0429978	जम्मू और कश्मीर सरकार (१९६/९९ मीन चाक लास)
16	196/99 Min chak Lass	निजी	लैंड एंड हाउस	0.0075879	मोहम्मद अकबर नरवानी के पुत्र गुलाम अब्बास (१९६/९९ मीन चाक लास)
17	196/99 Min chak Lass	निजी	लैंड एंड सर्विस स्टेशन	0.0037939	सनाउल्लाह नरवानी के पुत्र मोहम्मद अयूब ()
18	197/99 Min chak lass	सरकारी	रोड	0.1214057	जम्मू और कश्मीर सरकार (१९७/९९ मीन चाक लास)
19	198/98 Min chak lass	निजी	सर्विस स्टेशन	0.0101171	गुलाम मोहम्मद मट्टू के बेटे जाविद इकबाल (१९६/९९ मीन चाक लास)
20	199/98 Min chak lass	सरकारी	रोड	0.0682907	जम्मू और कश्मीर सरकार (१९९/९८ मीन चाक लास)

21	206 Min chak khori	सरकारी	रोड	0.0429978	जम्मू और कश्मीर सरकार (२०६ मीन चाक खोरी)
22	245 Min Chak Josana	निजी	हाउस	0.0025293	गुरबख सिंह ने घर पर दावा किया है। (विवाद) (२४५ मिन चक जोशाना)
23	250/190 Min chak khori	सरकारी	रोड	0.0025293	जम्मू और कश्मीर सरकार (२५०/१९० मीन चाक खोरी)
24	252 Min chak josana	सरकारी	रोड	0.0126464	जम्मू और कश्मीर सरकार (२५२ मीन चाक जोसाना)
25	252 Min chak josana	सरकारी	इन पोस्सेशन ओफ वरांडा ओफ टेम्पल	0.0075879	जम्मू और कश्मीर सरकार (२५२ मीन चाक जोसाना)
26	252 Min Chak Josana	निजी	मंदिर	0.0075879	हिंदू समुदाय (२५२ मीन चाक जोशाना)
27	252/191 Min chak khori	सरकारी	रोड	0.0075879	जम्मू और कश्मीर सरकार (२५२/१९१ मीन चाक खोरी)
28	253 Min chak josana	निजी	परमानेंट शेड	0.0075879	हिंदू समुदाय (२५३ मीन चाक जोशाना)
29	254 Min chak josana	सरकारी	रोड	0.017705	जम्मू और कश्मीर सरकार (२५२ मीन चाक जोसाना)
30	254/192 Min chak khori	सरकारी	रोड	0.0101171	जम्मू और कश्मीर सरकार (२५४/१९२ मीन चाक खोरी)
31	254/296/154 Min	निजी	शॉप एंड हाउस	0.0025293	कृष्ण सिंह मेघी की विधवा आत्मा कौर (२५४/२९६/१५४ मिन)
32	255/296/154 Min	निजी	पार्किंग एरिया	0.0050586	शाजिया तारियाक पुत्र तारिक परवेज अब्दुल मजीद की पोती (मालिक) (२५५/२९६/१५४ मीन)
33	255/296/154 Min	निजी	वरांडा	0.0025293	अब्दुल मजीद मट्टू की बहू स्वर्गीय मोहम्मद इकबाल मट्टू की पत्नी सलीमा बेगम (२५५/१९४ चाक खोरी)
34	255/296/154 Min	निजी	शॉप एंड किचन	0.0025293	अब्दुल मजीद के बेटे तारिक हुसैन (२५५/१९४ चाक खोरी)

35	256/193 Min chak khori	सरकारी	रोड	0.0075879	जम्मू और कश्मीर सरकार (२५६/१९३ मीन चाक खोरी)
36	256/296/154 Min	निजी	शॉप	0.0025293	सज्जाद हुसैन स्वर्गीय अब्दुल मजीद के पुत्र (२५९/१९४ चाक खोरी)
37	256/296/154 Min	निजी	शॉप	0.0025293	श्रीमती अमीना बेगम स्वर्गीय अब्दुल मजीद की विधवा (२५९/१९४ चाक खोरी)
38	256/296/154 Min	निजी	पाथ एंड टिन शेड	0.0012646	अब्दुल मजीद के बेटे तारिक हुसैन (२५६/२९६/१५४ मीन)
39	258/194 Min chak khori	सरकारी	रोड	0.0075879	जम्मू और कश्मीर सरकार (२५८/१९४ मीन चाक खोरी)
40	261 Min chak josana	निजी	कॉन्क्रीट पार्किंग एरिया	0.0050586	मंजूर अहमद अटॉर्नी होल्डर (२६१ मीन चाक जोशाना)
41	268/304/180 Min	निजी	वेजिटेबल गार्डन	0.0063232	गुलाम मोहम्मद मट्टू के बेटे इरशाद अहमद (२६८/३०४/१८० मीन)
42	287/155 Min	सरकारी	रोड	0.0429978	जम्मू और कश्मीर सरकार (२९७/१५५ मीन)
43	288/165/1 Min	निजी	दुकान के साथ भूमि	0.0012646	मोहम्मद इकबाल पुत्र अब्दुल रशीद घनी निवासी तातानी (वसीयतकर्ता) (२८८/१६५/१ मीन)
44	289/165/1 Min	निजी	निवास घर और दुकान	0.0012646	मोहम्मद रमजान मट्टू (ग्रैंड फादर) के बेटे फिरदौस अहमद (२८९/१६५/१ मिन)
45	289/265/185 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	1.2722305	जे.के.एस.पी.डी.सी. (२८९/२६५/१८५ मीन)
46	291/165/1 Min	निजी	मस्जिद	0.0025293	मुस्लिम समुदाय (२९१/१६५/१ मिन)
47	293/191 Min chak khori	निजी	ब्रैस्ट वाल	0.0025293	गुलज़ार हुसैन सोन ऑफ़ बशीर अहमद मट्टू (२५३/१९१ चाक खोरी)
48	293/232 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	0.6930242	जे.के.एस.पी.डी.सी. (२९३/२३२ मीन)

49	295/154 Min	सरकारी	रोड	0.0101171	जम्मू और कश्मीर सरकार (२९५/१५५ मीन)
50	296/155 Min	निजी	लैंड एंड शॉप	0.0025293	लच्छा मेघ के पुत्र करतार सिंह (२९६/१५५ मीन)
51	297/66 Min	सरकारी	रोड	0.0328807	जम्मू और कश्मीर सरकार (२९७/१६६ मीन)
52	298/166 Min	सरकारी	रोड	0.0227636	जम्मू और कश्मीर सरकार (२९८/१६६ मीन)
53	298/166 Min	निजी	शॉप	0.0012646	गुलाम मोहम्मद मट्टू शेयर होल्डर के बेटे जाविद इकबाल (२९८/१६६ मिन)
54	298/166 Min	निजी	लॉन के साथ कंक्रीट पार्किंग	0.0037939	मंजूर अहमद (२९८/१६६ मिन)
55	298/166 Min	निजी	लॉन के साथ कंक्रीट पार्किंग	0.0037939	इरशाद अहमद (२९८/१६६ मिन)
56	298/166 Min	निजी	निवास घर और दुकान	0.0008347	अब्दुल कबीर मट्टू के बेटे जुवैर अहमद (२९८/१६६ मिन)
57	298/166 Min	निजी	दुकान के साथ भूमि	0.0025293	बुगराना निवासी गुलाम मुस्तफा मट्टू का जान मोहम्मद पुत्र (२९८/१६६ मिन)
58	298/166 Min	निजी	शॉप	0.0025293	अली मोहम्मद मट्टू के बेटे मंसूर अहमद (२९८/१६६ मिन)
59	300/167 Min	निजी	लैंड एंड शॉप	0.0037939	अबू कलाम शेयर धारक (बैंडी) (३००/१६७ मीन)
60	301/167 Min	सरकारी	रोड	0.0050586	जम्मू और कश्मीर सरकार (३०१/१६७ मीन)
61	304/180 Min	निजी	लैंड एंड हाउस	0.0050586	गुलाम नबी पुत्र मुनवर खुरवानी (३०४/१८० मीन)
62	304/180 Min	निजी	कैटल शेड	0.0037939	गुलाम मोहम्मद कोका के पुत्र गुलाम हुसैन (३०४/१८० मीन)
63	304/180 Min	निजी	कच्चा हाउस	0.0025293	मजूबा बेगम विशेषाधिकार प्राप्त पद गुलाम कादिर जरगर वर्तमान में सोदिया गुर्जर के मोहम्मद शफी पुत्र के कब्जे में हैं

					(३०४/१८० मीन)
64	304/180 Min	निजी	लैंड एंड हाउस	0.0050586	गुलाम मोहम्मद शेयर धारक वासी (वसीयतकर्ता) गुलाम कादिर नरवानी मोसी इलिया (विरासत) के पुत्र (३०४/१८० मीन)
65	304/185 Min	सरकारी	रोड	0.0682907	जम्मू और कश्मीर सरकार (३०४/१८० मीन)
66	307/233 Min chak dhar	सरकारी	रोड	0.0050586	जम्मू और कश्मीर सरकार (३०७/२३३ मीन चाक धार)
67	313/237 Min chak dhar	सरकारी	रोड	0.0050586	जम्मू और कश्मीर सरकार (३१३/२३७ मीन चाक धार)
68	317/312/232 Min chak dhar	निजी	सोखेज पिट परिसर की दीवार	0.0025293	शाहिद राशिद शेयर धारक (३१७/३१२/२३२ मिन चक धार)
69	318/311/236 Min chak dhar	सरकारी	रोड	0.0126464	जम्मू और कश्मीर सरकार (३१८/३११/२३६ मीन चाक धार)
70	320/251 Min chak josana	सरकारी	रोड	0.0050586	जम्मू और कश्मीर सरकार (३२०/२५१ मीन चाक जोसाना)
71	321/251 Min chak josana	निजी	शॉप	0.0012646	मोहम्मद रमजान मट्टू के बेटे अब्दुल लतीफ (३२१/२५१ मीन चाक जोशना)
72	321/263 Min chak josana	निजी	दुकान के साथ भूमि	0.0012646	ईशर दास के पुत्र राम प्रसाद (वकील धारक) (३२१/२६३ मिन चक जोसना)
73	322/253 Min chak josana	सरकारी	रोड	0.0278221	जम्मू और कश्मीर सरकार (३२२/२५३ मीन चाक जोसाना)
74	324/260 Min chak josana	सरकारी	रोड	0.0075879	जम्मू और कश्मीर सरकार (३२४/२६० मीन चाक जोसाना)
75	325/260 Min chak josana	निजी	लैंडर	0.0005059	मोहम्मद अमीन अटॉर्नीहोल्डर गुलाम हैदर मट्टू के बेटे (३२५/२६० मीन चाक जोशना)
76	326/261 Min chak josana	सरकारी	रोड	0.0126464	जम्मू और कश्मीर सरकार (३२६/२६१ मीन चाक जोसाना)
77	397/309/234	निजी	शॉप	0.0025293	हबीबुल्लाह मट्टू म्यूटेशन के बेटे मतीन अहमद को राजस्व रिकॉर्ड में

	Min chak dhar				दर्ज किया गया लेकिन आज तक प्रमाणित नहीं किया गया (३९७/३०९/२३४ मीन चाक धार)
78	397/309/234 Min chak dhar	निजी	शॉप	0.0004173	राकेश कुमार (३९७/३०९/२३४ मीन चाक धार)
79	397/309/234 Min chak dhar	निजी	शॉप	0.0004173	विकास गुप्ता (३९७/३०९/२३४ मीन चाक धार)
80	397/309/234 Min chak dhar	निजी	हाउस	0.0003162	रोशन लाल (३९७/३०९/२३४ मीन चाक धार)
81	397/309/234 Min chak dhar	निजी	हाउस	0.0003162	बिपन लाल (३९७/३०९/२३४ मीन चाक धार)
82	397/309/234 Min chak dhar	निजी	हाउस	0.0003162	संजय कुमार (३९७/३०९/२३४ मीन चाक धार)
83	397/309/234 Min chak dhar	निजी	हाउस	0.0003161	रिखी राज (३९७/३०९/२३४ मीन चाक धार)
84	398/309/234 Min chak dhar	सरकारी	रोड	0.0556443	जम्मू और कश्मीर सरकार (३९८/३०९/२३४ मीन चाक धार)
85	399/310/234 Min chak dhar	निजी	हाउस एंड शॉप	0.0008431	मोहम्मद सलीम (३९९/३१०/२३४ मीन चाक धार)
86	399/310/234 Min chak dhar	निजी	हाउस एंड शॉप	0.0008431	नदीम हुसैन (३९९/३१०/२३४ मीन चाक धार)
87	399/310/234 Min chak dhar	निजी	हाउस एंड शॉप	0.0008431	शाह नवाज़ (३९९/३१०/२३४ मीन चाक धार)
	गांव का नाम: जोशना				
88	214 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	1.9677839	जे.के.एस.पी.डी.सी. (२१४ मिन)
89	215 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	0.0303514	जे.के.एस.पी.डी.सी. (२१५ मिन)
90	218 Min	सरकारी	रोड	0.0632321	जम्मू और कश्मीर सरकार (२१८ मिन)
91	310/205/212	सरकारी	रोड	0.0379393	जे.के.एस.पी.डी.सी. (३१०/२०५/२१२)

92	310/205/213 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	0.0379393	जे.के.एस.पी.डी.सी. (३१०/२०५/२१३ मीन)
गांव का नाम: ओहली					
93	270 Min	सरकारी	अकृष्य	1.1331198	जम्मू और कश्मीर सरकार (२७० मीन)
94	282 Min	सरकारी	जंगल	1.2418791	जम्मू और कश्मीर सरकार (२८२ मीन)
गांव का नाम: सालाना					
95	11 Min	सरकारी	नाला	0.123935	जम्मू और कश्मीर सरकार (११ मीन)
96	20 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	0.2984557	जे.के.एस.पी.डी.सी. (२० मीन)
97	21 Min	सरकारी	जंगल	0.2908678	वन मंडल (२१ मीन)
98	22 Min	अन्य	शामलात देह	0.2149892	जम्मू और कश्मीर सरकार (२२ मीन)
99	244 Min	सरकारी	अनुपयोगी / सड़क	0.6930242	जम्मू और कश्मीर सरकार (२४४ मीन)
100	250 Min	सरकारी	अनुपयोगी / सड़क	0.123935	जम्मू और कश्मीर सरकार (२५० मीन)
101	251 Min	सरकारी	नाला / सड़क	0.0404686	जम्मू और कश्मीर सरकार (२५१ मीन)
102	27 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	2.7645088	जम्मू और कश्मीर सरकार (२७ मीन)
103	28 Min	सरकारी	जंगल	1.2469376	वन मंडल (२८ मीन)
104	466/13 Min	सरकारी	जंगल	1.0825341	वन मंडल (४६६/१३/ मीन)
105	469/18 Min	सरकारी	जंगल	0.4856228	वन मंडल (४६९/१८ मीन)
तालुक का नाम: किश्तवार					
गांव का नाम: अगराल					
1	1065/884 Min	निजी	शामलात देह	0.4148028	जे.के.एस.पी.डी.सी. (१०६५/८८४ मीन)

2	1096/1061/894 Min	सरकारी	शामलात देह	0.5185035	जे.के.एस.पी.डी.सी. (१०९६/१०६१/८९४ मीन)
3	871 Min	निजी	शामलात देह	0.472976	जे.के.एस.पी.डी.सी. (८७१ मीन)
4	872 Min	सरकारी	शामलात देह	0.0505857	जे.के.एस.पी.डी.सी. (८७२ मीन)
5	875 Min	सरकारी	रोड	0.650026	जे.के.एस.पी.डी.सी. (८७५ मीन)
6	877 Min	निजी	शामलात देह	0.0227636	जे.के.एस.पी.डी.सी. (८७७ मीन)
7	895 Min	सरकारी	रोड	0.0657614	जे.के.एस.पी.डी.सी. (८९५ मीन)
8	896 Min	सरकारी	रोड	0.1998135	जे.के.एस.पी.डी.सी. (८९६ मीन)
गांव का नाम: दरब					
9	146 Min	सरकारी	अन्नइरिगेटेड	0.0303514	जे.के.एस.पी.डी.सी. (१४६ मीन)
10	561 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	0.0303514	जे.के.एस.पी.डी.सी. (५६१ मीन)
11	576 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	0.0505857	जे.के.एस.पी.डी.सी. (५७६ मीन)
12	6 Min	सरकारी	रोड	0.136581	जे.के.एस.पी.डी.सी. (६ मीन)
13	6 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	0.2377528	जे.के.एस.पी.डी.सी. (६ मीन)
14	67 Min	सरकारी	रोड	0.10623	जे.के.एस.पी.डी.सी. (६७ मीन)
15	672/74 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	0.3515707	जे.के.एस.पी.डी.सी. (६७२/७४ मीन)
16	672/74 Min	सरकारी	रोड	0.0480564	जे.के.एस.पी.डी.सी. (६७२/७४ मीन)
17	675/520 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	0.8119006	जे.के.एस.पी.डी.सी.

					(६७५/५२० मीन)
18	677/519 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	0.366746	जे.के.एस.पी.डी.सी. (६७७/५१९ मीन)
19	682/510 Min	सरकारी	रोड	0.1846378	जे.के.एस.पी.डी.सी. (६८२/५१० मीन)
20	682/510 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	0.2529285	जे.के.एस.पी.डी.सी. (६८२/५१० मीन)
21	734/719/560 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	0.533679	जे.के.एस.पी.डी.सी. (७३४/७१९/५६० मीन)
22	75 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	0.3060435	जे.के.एस.पी.डी.सी. (७५ मीन)
23	759/676/521 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	0.2706335	जे.के.एस.पी.डी.सी. (७५९/६७६/५२१ मीन)
24	766/760/519 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	1.36076	जे.के.एस.पी.डी.सी. (७६६/७६०/५१९ मीन)
गांव का नाम: जनवास					
25	374 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	0.9358355	जे.के.एस.पी.डी.सी. (३७४ मीन)
26	374 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	1.2418791	जे.के.एस.पी.डी.सी. (३७४ मीन)
27	375 Min	सरकारी	रोड/जे.के.एस.पी.डी.सी.	0.951011	जे.के.एस.पी.डी.सी. (३७५ मीन)
28	376 Min	सरकारी	रोड	0.913072	जम्मू और कश्मीर सरकार (३७६ मीन)
29	376 Min	सरकारी	जंगल	0.4122735	वन मंडल (३७६ मीन)
गांव का नाम: त्रिगम					
30	125 Min	सरकारी	रोड	1.57827	जम्मू और कश्मीर सरकार (१२५ मीन)
31	125 Min	सरकारी	अन्नइरिगेटेड	0.0227636	जम्मू और कश्मीर सरकार (१२५ मीन)
32	129 Min	सरकारी	रोड	0.5463256	जम्मू और कश्मीर सरकार (१२९ मीन)

33	129 Min	सरकारी	अन्नइरिगेटेड	0.0758786	जम्मू और कश्मीर सरकार (१२९ मीन)
34	138 Min	सरकारी	रोड	0.174521	जम्मू और कश्मीर सरकार (१३८ मीन)
35	142 Min	सरकारी	रोड	0.139111	जम्मू और कश्मीर सरकार (१४२ मीन)
36	145 Min	सरकारी	रोड	0.475506	जम्मू और कश्मीर सरकार (१४५ मीन)
37	1941/1656/243 Min	सरकारी	नाला	0.0303514	जम्मू और कश्मीर सरकार (१९४१/१६५६/२४३ मीन)
38	2/2 Min	सरकारी	नदी	0.0784078	जम्मू और कश्मीर सरकार (२/२ मीन)
39	86 Min	सरकारी	रोड	0.9535405	जम्मू और कश्मीर सरकार (८६ मीन)
40	86 Min	सरकारी	अन्नइरिगेटेड	0.541267	जम्मू और कश्मीर सरकार (८६ मीन)
41	86 Min	सरकारी	रोड	0.184638	जम्मू और कश्मीर सरकार (८६ मीन)
42	86 Min	सरकारी	अन्नइरिगेटेड	0.470447	जम्मू और कश्मीर सरकार (८६ मीन)
43	86 Min	सरकारी	अन्नइरिगेटेड	0.255458	जम्मू और कश्मीर सरकार (८६ मीन)
			कुल	37.5190638	

[फा. सं. NHIDCL/PMU-Kishtwar/DPR/Khellani-Chatroo/Kishtwar/LA/2020-21/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 9th July, 2021

S.O. 2750(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **1836(E)**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-244 in the stretch of land from Design Km 67.805 (at the end of Km 83 tunnel near Dhrabshala) to Km 80.675 (Dulhasti) in the district of Kishtwar in the Union Territory of Jammu & Kashmir

And whereas the substance of the said notification has been published in “Daily Excelsior” and “Daily Udaan” both dated **13.05.2021**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-244 in the stretch of land from Design Km. 67.805 (at the end of Km. 83 tunnel near Dhrabshala) to Km. 80.675 (Dulhasti) in the district of Kishtwar in the Union Territory of Jammu & Kashmir

State: JAMMU & KASHMIR						District: KISHTWAR					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.						
1	2	3	4	5	6						
Taluk: Drabshalla											
Village: Bathkoot											
1	487 Min	Government	Uncultivable	1.6541526	Government of Jammu & Kashmir 487 Min						
2	490 Min	Government	River	0.14164	Government of Jammu & Kashmir 490 Min						
Village: Chamoti											
3	2 Min	Government	PWD/Road	1.3278748	Government of Jammu & Kashmir 2 Min						
4	21 Min	Government	Road	0.1998135	Government of Jammu & Kashmir 21 Min						
5	3 Min	Government	River	0.0581736	Government of Jammu & Kashmir 3 Min						
6	5 Min	Government	Road	1.8564954	Government of Jammu & Kashmir 5 Min						
Village: Dugga											
7	152 Min	Private	Uncultivable	0.0126464	Ali Mohd son of Ramzan Mattoo Resident of Deh (Affected Mansoor Ahmed son of Ali Mohd) 152 Min						
8	153 Min	Private	Uncultivable Land & Shop	0.0404686	Hem Raj son of Naib Chand Thaker share holder 153 Min						
9	156 Min	Private	Land & Shop	0.0012646	Mohd Irshad S/o Mohd Iqbal share holder 156 Min						
10	156 Min	Private	Land & Shop	0.0025293	Farooq Ahmed son of Rasullah Sheikh share holder 156 Min						
11	156 Min	Private	shop	0.0025293	Shabir Ahmed 156 Min						

12	156 Min	Private	shop	0.0025293	Firdous Ahmed 156 Min
13	181 Min	Government	Road	0.1264643	Government of Jammu & Kashmir 181 Min
14	196/199 Min chak lass	Private	shop	0.0050586	Manzoor Ahmed son of Ghulam Mohd Mattoo 196/99 Min chak lass
15	196/99 Min chak lass	Government	Road	0.0429978	Government of Jammu & Kashmir 196/99 Min chak lass
16	196/99 Min chak Lass	Private	Land & House	0.0075879	Ghulam Abass S/o Mohd Akbar Narwanie 196/99 Min chak Lass
17	196/99 Min chak Lass	Private	Land & Service station	0.0037939	Mohd Ayoub S/o Sanaullah Narwanie 196/99 Min chak Lass
18	197/99 Min chak lass	Government	Road	0.1214057	Government of Jammu & Kashmir 197/99 Min chak lass
19	198/98 Min chak lass	Private	service station	0.0101171	Javid Iqbal S/o Ghulam Mohd Mattoo 196/99 Min chak lass
20	199/98 Min chak lass	Government	road	0.0682907	Government of Jammu & Kashmir 199/98 Min chak lass
21	206 Min chak khori	Government	Road	0.0429978	Government of Jammu & Kashmir 206 Min chak khori
22	245 Min Chak Josana	Private	House	0.0025293	Gurbakh Singh claims the house. (Dispute) 245 Min Chak Joshana
23	250/190 Min chak khori	Government	Road	0.0025293	Government of Jammu & Kashmir 250/190 Min chak khori
24	252 Min chak josana	Government	Road	0.0126464	Government of Jammu & Kashmir 252 Min chak josana
25	252 Min chak josana	Government	In possession of Varanda of Temple	0.0075879	Government of Jammu & Kashmir 252 Min chak josana
26	252 Min Chak Josana	Private	Temple	0.0075879	Hindu Community 252 Min chak josana
27	252/191 Min chak khori	Government	Road	0.0075879	Government of Jammu & Kashmir 252/191 Min chak khori
28	253 Min chak josana	Private	Permanent Shed	0.0075879	Hindu Community 253 Min chak josana
29	254 Min chak josana	Government	Road	0.017705	Government of Jammu & Kashmir 254 Min chak josana
30	254/192 Min chak khori	Government	Road	0.0101171	Government of Jammu & Kashmir 254/192 Min chak khori
31	254/296/154 Min	Private	shop & House	0.0025293	Atam Kour widow of Krishan Singh Megh 254/296/154 Min
32	255/296/154 Min	Private	Parking area	0.0050586	Shazia Tariaq D/o Tariq Parvaiz Grand Daughter of Abdul Majeed (owner) 255/296/154 Min
33	255/296/154 Min	Private	Varanda	0.0025293	Saleema Begum W/o Late Mohd Iqbal Mattoo Daughter In law of Abdul Majeed Mattoo

					259/194 Chak Khori
34	255/296/154 Min	Private	shop & Kitchen	0.0025293	Tariq Hussain S/o Abdul Majeed 259/194 Chak Khori
35	256/193 Min chak khori	Government	Road	0.0075879	Government of Jammu & Kashmir 256/193 Min chak khori
36	256/296/154 Min	Private	shop	0.0025293	Sajad Hussain Son of Late Abdul Majeed 259/194 Chak Khori
37	256/296/154 Min	Private	shop	0.0025293	Mst Amina Begum Wd/o Late Abdul Majeed 259/194 Chak Khori
38	256/296/154 Min	Private	Path & Tin shed	0.0012646	Tariq Hussain S/o Abdul Majeed 256/296/154 Min
39	258/194 Min chak khori	Government	Road	0.0075879	Government of Jammu & Kashmir 258/194 Min chak khori
40	261 Min chak josana	Private	Concrete Parking area	0.0050586	Manzoor Ahmed Attorney Holder 261 Min chak josana
41	268/304/180 Min	Private	Vegetable Garden	0.0063232	Irshad Ahmed S/o Ghulam Mohd Mattoo 268/304/180 Min
42	287/155 Min	Government	Road	0.0429978	Government of Jammu & Kashmir 297/155 Min
43	288/165/1 Min	Private	land with shop	0.0012646	Mohd Iqbal son of Abdul Rasheed Ghaniee resident of Tatani (Testator) 288/165/1 Min
44	289/165/1 Min	Private	Residence house & shop	0.0012646	Firdous Ahmed son of Mohd Ramzan Mattoo (Grand Father) 289/165/1 Min
45	289/265/185 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	1.2722305	J.K.S.P.D.C. 289/265/185 Min
46	291/165/1 Min	Private	Mosque	0.0025293	Muslim Community 291/165/1 Min
47	293/191 Min chak khori	Private	Breast Wall	0.0025293	Gulzar Hussain S/o Bashir Ahmed Mattoo 253/191 Chak Khori
48	293/232 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	0.6930242	J.K.S.P.D.C. 293/232 Min
49	295/154 Min	Government	Road	0.0101171	Government of Jammu & Kashmir 295/154 Min
50	296/155 Min	Private	Land & Shop	0.0025293	Kartar Singh S/o Lacha Megh 296/155 Min
51	297/66 Min	Government	Road	0.0328807	Government of Jammu & Kashmir 297/166 Min
52	298/166 Min	Government	Road	0.0227636	Government of Jammu & Kashmir 298/166 Min
53	298/166 Min	Private	shop	0.0012646	Javid Iqbal son of Ghulam Mohd Mattoo share holder 298/166 Min
54	298/166 Min	Private	Concrete parking with lawn	0.0037939	Manzoor Ahmed 298/166 Min

55	298/166 Min	Private	Concrete parking with lawn	0.0037939	Irshad Ahmed 298/166 Min
56	298/166 Min	Private	Residence house & shop	0.0008347	Zubair Ahmed son of Abdul Kabir Mattoo 298/166 Min
57	298/166 Min	Private	Land with shop	0.0025293	Jan Mohd son of Gh. Mustafa Mattoo resident of Bugarana 298/166 Min
58	298/166 Min	Private	shop	0.0025293	Mansoor Ahmed son of Ali Mohd Mattoo 298/166 Min
59	300/167 Min	Private	Land & Shop	0.0037939	Abu Kalam Share holder (Vendee) 300/167 Min
60	301/167 Min	Government	Road	0.0050586	Government of Jammu & Kashmir 301/167 Min
61	304/180 Min	Private	Land & House	0.0050586	Ghulam Nabi S/o Munwar Khurwanie 304/180 Min
62	304/180 Min	Private	Cattle Shed	0.0037939	Ghulam Hussain S/o Ghulam Mohd Koka 304/180 Min
63	304/180 Min	Private	Kachha House	0.0025293	Majooba Begum Privileged Position Ghulam Qadir Zargar presently in possession of Mohd Shafi S/o Sondiya Gujjar 304/180 Min
64	304/180 Min	Private	Land & House	0.0050586	Ghulam Mohd Share holder wassi (testator) S/o Ghulam Qadir Narwanie Mosi Illiah (legator) 304/180 Min
65	304/185 Min	Government	Road	0.0682907	Government of Jammu & Kashmir 304/180 Min
66	307/233 Min chak dhar	Government	Road	0.0050586	Government of Jammu & Kashmir 307/233 Min chak dhar
67	313/237 Min chak dhar	Government	Road	0.0050586	Government of Jammu & Kashmir 313/237 Min chak dhar
68	317/312/232 Min chak dhar	Private	Soakage pit compound wall	0.0025293	Shahid Rashid share holder 317/312/232 Min chak dhar
69	318/311/236 Min chak dhar	Government	Road	0.0126464	Government of Jammu & Kashmir 318/311/236 Min chak dhar
70	320/251 Min chak josana	Government	Road	0.0050586	Government of Jammu & Kashmir 320/251 Min chak josana
71	321/251 Min chak josana	Private	shop	0.0012646	Abdul Lateef son of Mohd Ramzan Mattoo 321/251 Min chak josana
72	321/263 Min chak josana	Private	Land with shop	0.0012646	Ram Prasad son of Isher Dass (Attorney Holder) 321/263 Min chak josana
73	322/253 Min chak josana	Government	road	0.0278221	Government of Jammu & Kashmir 322/253 Min chak josana
74	324/260 Min chak josana	Government	Road	0.0075879	Government of Jammu & Kashmir 324/260 Min chak josana

75	325/260 Min chak josana	Private	Ladder	0.0005059	Mohd Amin attorney holder Sons of Ghulam Haider Mattoo 325/260 Min chak josana
76	326/261 Min chak josana	Government	Road	0.0126464	Government of Jammu & Kashmir 326/261 Min chak josana
77	397/309/234 Min chak dhar	Private	shop	0.0025293	Mateen Ahmed S/o Habibullah Mattoo Mutation recorded in revenue record but till date not attested. 397/309/234 Min chak dhar
78	397/309/234 Min chak dhar	Private	shop	0.0004173	Rakesh Kumar 397/309/234 Min chak dhar
79	397/309/234 Min chak dhar	Private	shop	0.0004173	Vikas Gupta 397/309/234 Min chak dhar
80	397/309/234 Min chak dhar	Private	House	0.0003162	Roshan Lal 397/309/234 Min chak dhar
81	397/309/234 Min chak dhar	Private	House	0.0003162	Bipan Lal 397/309/234 Min chak dhar
82	397/309/234 Min chak dhar	Private	House	0.0003162	Sanjay Kumar 397/309/234 Min chak dhar
83	397/309/234 Min chak dhar	Private	House	0.0003161	Rikhi Raj 397/309/234 Min chak dhar
84	398/309/234 Min chak dhar	Government	Road	0.0556443	Government of Jammu & Kashmir 398/309/234 Min chak dhar
85	399/310/234 Min chak dhar	Private	House & Shop	0.0008431	Mohd Saleem 399/310/234 Min chak dhar
86	399/310/234 Min chak dhar	Private	House & Shop	0.0008431	Nadeem Hussain 399/310/234 Min chak dhar
87	399/310/234 Min chak dhar	Private	House & Shop	0.0008431	Shah Nawaz 399/310/234 Min chak dhar
Village: Joshana					
88	214 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	1.9677839	J.K.S.P.D.C. 214 Min
89	215 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	0.0303514	J.K.S.P.D.C. 215 Min
90	218 Min	Government	Road	0.0632321	Government of Jammu & Kashmir 218 Min
91	310/205/212	Government	Road	0.0379393	J.K.S.P.D.C. 310/205/212
92	310/205/213 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	0.0379393	J.K.S.P.D.C. 310/205/213 Min
Village: Ohli					
93	270 Min	Government	Uncultivable	1.1331198	Government of Jammu & Kashmir 270 Min
94	282 Min	Government	Forest	1.2418791	Government of Jammu & Kashmir 282 Min
Village: Salana					
95	11 Min	Government	Nallah	0.123935	Government of Jammu & Kashmir 11 Min
96	20 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	0.2984557	J.K.S.P.D.C.

					20 Min
97	21 Min	Government	Forest	0.2908678	Forest Department 21 Min
98	22 Min	Common	Shamlat Deh	0.2149892	Government of Jammu & Kashmir 22 Min
99	244 Min	Government	Uncultivable/Road	0.6930242	Government of Jammu & Kashmir 244 Min
100	250 Min	Government	Uncultivable/Road	0.123935	Government of Jammu & Kashmir 250 Min
101	251 Min	Government	Nallah/Road	0.0404686	Government of Jammu & Kashmir 251 Min
102	27 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	2.7645088	Government of Jammu & Kashmir 27 Min
103	28 Min	Government	Forest	1.2469376	Forest Department 28 Min
104	466/13 Min	Government	Forest	1.0825341	Forest Department 466/13 Min
105	469/18 Min	Government	Forest	0.4856228	Forest Department 469/18 Min
Taluk: Kishtwar					
Village: Agral					
1	1065/884 Min	Private	Shamlat Deh	0.4148028	J.K.S.P.D.C. 1065/884 Min
2	1096/1061/894 Min	Government	Shamlat Deh	0.5185035	J.K.S.P.D.C. 1096/1061/894 Min
3	871 Min	Private	Shamlat Deh	0.472976	J.K.S.P.D.C. 871 Min
4	872 Min	Government	Shamlat Deh	0.0505857	J.K.S.P.D.C. 872 Min
5	875 Min	Government	Road	0.650026	J.K.S.P.D.C. 875 Min
6	877 Min	Private	Shamlat Deh	0.0227636	J.K.S.P.D.C. 877 Min
7	895 Min	Government	Road	0.0657614	J.K.S.P.D.C. 895 Min
8	896 Min	Government	Road	0.1998135	J.K.S.P.D.C. 896 Min
Village: Darab					
9	146 Min	Government	Unirrigated	0.0303514	J.K.S.P.D.C. 146 Min
10	561 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	0.0303514	J.K.S.P.D.C. 561 Min
11	576 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	0.0505857	J.K.S.P.D.C. 576 Min
12	6 Min	Government	Road	0.136581	J.K.S.P.D.C. 6 Min
13	6 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	0.2377528	J.K.S.P.D.C. 6 Min

14	67 Min	Government	Road	0.10623	J.K.S.P.D.C. 67 Min
15	672/74 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	0.3515707	J.K.S.P.D.C. 672/74 Min
16	672/74 Min	Government	Road	0.0480564	J.K.S.P.D.C. 672/74 Min
17	675/520 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	0.8119006	J.K.S.P.D.C. 675/520 Min
18	677/519 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	0.366746	J.K.S.P.D.C. 677/519 Min
19	682/510 Min	Government	Road	0.1846378	J.K.S.P.D.C. 682/510 Min
20	682/510 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	0.2529285	J.K.S.P.D.C. 682/510 Min
21	734/719/560 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	0.533679	J.K.S.P.D.C. 734/719/560 Min
22	75 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	0.3060435	J.K.S.P.D.C. 75 Min
23	759/676/521 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	0.2706335	J.K.S.P.D.C. 759/676/521 Min
24	766/760/519 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	1.36076	J.K.S.P.D.C. 766/760/519 Min
Village: Janwas					
25	374 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	0.9358355	J.K.S.P.D.C. 374 Min
26	374 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	1.2418791	J.K.S.P.D.C. 374 Min
27	375 Min	Government	Road/J.K.S.P.D.C.	0.951011	J.K.S.P.D.C. 375 Min
28	376 Min	Government	Road	0.913072	Government of Jammu & Kashmir 376 Min
29	376 Min	Government	Forest	0.4122735	Forest Department 376 Min
Village: Trigam					
30	125 Min	Government	Road	1.57827	Government of Jammu & Kashmir 125 Min
31	125 Min	Government	Unirrigated	0.0227636	Government of Jammu & Kashmir 125 Min
32	129 Min	Government	Road	0.5463256	Government of Jammu & Kashmir 129 Min
33	129 Min	Government	Unirrigated	0.0758786	Government of Jammu & Kashmir 129 Min
34	138 Min	Government	Road	0.174521	Government of Jammu & Kashmir 138 Min
35	142 Min	Government	Road	0.139111	Government of Jammu & Kashmir 142 Min
36	145 Min	Government	Road	0.475506	Government of Jammu & Kashmir 145 Min
37	1941/1656/243	Government	Nallah	0.0303514	Government of Jammu & Kashmir

	Min				1941/1656/243 Min
38	2/2 Min	Government	River	0.0784078	Government of Jammu & Kashmir 2/2 Min
39	86 Min	Government	Road	0.9535405	Government of Jammu & Kashmir 86 Min
40	86 Min	Government	Unirrigated	0.541267	Government of Jammu & Kashmir 86 Min
41	86 Min	Government	Road	0.184638	Government of Jammu & Kashmir 86 Min
42	86 Min	Government	Unirrigated	0.470447	Government of Jammu & Kashmir 86 Min
43	86 Min	Government	Unirrigated	0.255458	Government of Jammu & Kashmir 86 Min
			TOTAL	37.5190638	

[F. No. NHIDCL/PMU-Kishtwar/DPR/Khellani-Chatroo/Kishtwar/LA/2020-21/3D]

RAJESH GUPTA, Director